
問１２－３
水道水について飲み水として不満に思う理由　
　問１２－１で「３．どちらかといえば不満である」または｢４．不満である｣とお答えの方にお尋ねします。
あなたが水道水を飲み水として不満に思う理由は何ですか。いくつでもお選びください。
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４．水道料金が高いから 4 12.1% 6 13.0%

19.0%６．その他 6 18.2% 9 19.6% 15

10 12.7%
５．断水するから 1 3.0% 0 0.0% 1 1.3%

２．色や濁りが見られるから 3 9.1% 4 8.7% 7 8.9%
３．安全性に不安があるから 12 36.4% 26 56.5% 38 48.1%
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１．おいしくないから 21 63.6% 29 63.0% 50 63.3%

性別

回答数・比率
男性 女性 全体

33 46

令和元年度第１回インターネットモニターアンケート調査
「ホームページ」「ペットボトル水・ちばポタ」「安全でおいしい水」について

設問 回答数 回答比率

１．おいしくないから 50 63.3%

10 12.7%
５．断水するから 1 1.3%
６．その他 15 19.0%

２．色や濁りが見られるから 7 8.9%
３．安全性に不安があるから 38 48.1%
４．水道料金が高いから

「おいしくないから」の割合が６３．３％と最も高く、続いて「安全性に不安があるから」で４８．１％でした。

「その他」のご意見は、味やにおいに関する具体的な内容のものが多く寄せられました。

0.0% 10.0% 20.0% 30.0% 40.0% 50.0% 60.0% 70.0% 80.0% 90.0% 100.0%

１．おいしくないから

２．色や濁りが見られるから

３．安全性に不安があるから

４．水道料金が高いから

５．断水するから

６．その他

回答比

男性 女性 全体

 1-42 



その他意見

4 21.1% 2 16.7% 2 28.6%

0.0%
６．その他 1 100.0% 1 25.0% 2 18.2% 3 12.0%

0.0% 1 5.3% 0 0.0% 0５．断水するから 0 0.0% 00.0% 0 0.0%
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66.7% 1

0
４．水道料金が高いから 0 0.0% 0 0.0% 1 9.1%

63.6% 12３．安全性に不安があるから 0 0.0% 2 50.0% 7
2 10.5% 1 8.3% 0 0.0%

24.0% 2 10.5% 1 8.3%

14.3%48.0% 8 42.1% 8
0 0.0%

２．色や濁りが見られるから 0 0.0% 1 25.0% 1 9.1% 2 8.0%

58.3% 5 71.4%54.5% 14 56.0% 14 73.7% 7１．おいしくないから 0 0.0% 4 100.0% 6

4 11 25 19 12 7
年代

回答数・比率
20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上

1

年代 性別 意見

60歳代 女性 このところ、塩素のにおいが、きつくなったように思います。

20歳未満 男性 埋設管の更新を先送りしている
30歳代 女性 たまに早朝に飲むと塩素のにおいと味がするから
20歳代 女性 不純物？沈殿物が時々出るから
60歳代 女性 特に外気温の高い時、すごくまずい時がある。青臭かったりカビ臭かったり。
40歳代 女性 転勤族なので各地の水道水を飲んでいますが千葉県は今までで一番不味いです体験したことの無い臭い
50歳代 男性 炭酸を混ぜて飲むと口当たりが非常に悪い
30歳代 女性 例えキレイな水でも蛇口の汚れが気になるので
50歳代 男性 浄水器を使った場合と蛇口から出た水では味が明らかに違う

70歳以上 男性 高度処理水が60%と低いからです　東京都は100%と仄聞しています。
70歳以上 男性 匂い カビ臭い
40歳代 男性 水道水の根源は綺麗でも各家庭までの腐った銅管を通るので不味いし臭い。
40歳代 女性 塩素を入れる事でトリハロメタンが発生するから。
50歳代 女性 福島原発の影響があると思う。.
50歳代 女性 季節にもよると思うが カルキ臭が強く感じるときがあり、同じお茶なのに 美味しく飲めない。
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